CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 382/2021

Moção de Congratulações da Câmara
Municipal de Araraquara, a Companhia de
Entrepostos e Armazéns Gerais de SãoPaulo
(Ceagesp), com apoio do Exército Brasileiro,
pela carreata da solidariedade, realizada em
29 de abril de 2021, em Araraquara..

Carlão do Jóia, vereador do partido Patriota, no uso de suas atribuições legais,
conforme Art. 207 - III, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer à Mesa, ouvindo o
Plenário e na forma regimental, o envio de expediente a presente moção de Congratulações
da Câmara Municipal de Araraquara, a Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São
Paulo (Ceagesp), e ao Exército Brasileiro pela carreata da solidariedade, realizada em 29 de
abril de 2021, em Araraquara.

Considerando a importância e os benefícios desta ação, junto aos moradores
de Araraquara que, em situação de vulnerabilidade social, receberam mais de 100 (cem)
toneladas de alimentos.

Requeremos à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, o
encaminhamento desta MOÇÃO de Congratulações da Câmara Municipal de Araraquara, a
Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo (Ceagesp), e ao Exército Brasileiro.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de maio de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4K4G6T2F0X1Y4D3
		2021-05-03T11:43:24-0300